
  

 

  

 
 
 

1/11 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ostrava 

Muglinovská 1038/5 

702 00 Ostrava 

 

 

 

Datum: 9. října 2024 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY V JEDNACÍM 

ŘÍZENÍ BEZ UVEŘEJNĚNÍ 
 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 

00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Ostrava, Vás  

 

vyzývá  

 

k podání nabídky na realizaci veřejné zakázky s názvem 

 

„Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava trati v úseku 

Krnov - Skrochovice“ 

 

Správa železnic, státní organizace, zadává tuto nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na služby 

v souvislosti s výkonem relevantní činnosti dle § 151 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „Zákon“) v jednacím 

řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 odst. 5 a § 67 Zákona.   

Důvodem tohoto mimořádného postupu na jednací řízení bez uveřejnění dle ZZVZ je nutnost 

zajištění bezodkladného (rychlého a hospodárného) obnovení provozu dráhy a odstranění 

následků mimořádné události (živelné pohromy) – povodní na základě vyhlášeného stavu 

nebezpečí dle Rozhodnutí hejtmana Moravskoslezského kraje o vyhlášení stavu nebezpečí číslo 

1/2024 ze dne 14.9.2024, přičemž dosažení uvedeného účelu (bezodkladná obnova provozu) není 

možné ve „standardním typu“ zadávacího řízení s ohledem na délku lhůt v otevřené řízení, užší 

řízení nebo jednací řízení s uveřejněním (krajně naléhavá okolnost, kterou zadavatel nemohl 

předvídat a ani ji nezpůsobil a nelze dodržet lhůty pro otevřené řízení, užší řízení nebo jednací 

řízení s uveřejněním).  

 

Výše uvedená veřejná zakázka je dále v textu označována jen jako „zakázka“ nebo „veřejná 

zakázka“. 

 

Pro tuto zakázku jsou stanoveny následující podmínky:  

 

1.   IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

1.1  Identifikační údaje zadavatele: 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:    Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:    709 94 234 

Č.j. 40285/2024-SŽ-OŘ OVA-NPI  

Evidenční č. VZ 63524184  

Listů/příloh 11/3 díly  

   

Vyřizuje Mgr. Andrea Jüttnerová  

Telefon +420 972 766 187  

Mobil +420 702 223 893  

E-mail OROVAvz@spravazeleznic.cz 

                                                      

                                                            

Oslovený dodavatel:  

SWIETELSKY Rail CZ s.r.o. 

    Pražská tř. 495/58 

 370 04 České Budějovice 3 

 prostřednictvím profilu zadavatele:  

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/


  

 
 

2/11 

„Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava 

trati v úseku Krnov - Skrochovice“ 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

  VZ 63524184 
 

DIČ:    CZ70994234  

Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 

48384   

Organizační jednotka zadavatele: Oblastní ředitelství Ostrava 

Zastoupena: Ing. Jiří Macho, ředitel organizační jednotky na základě pověření č. 3619 ze 

dne 4. října 2024  

1.2  Kontaktní zaměstnanec zadavatele pro administraci zadání zakázky:  

Mgr. Andrea Jüttnerová, tel.: +420 972 766 187, e-mail: OROVAvz@spravazeleznic.cz 

Ing. Vlastimil Duda, tel.: +420 972 740 436, e-mail: OROVAvz@spravazeleznic.cz 

1.3  Profil zadavatele se nachází na adrese: 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky na adrese:  

Veřejné zakázky - E-ZAK Správa železnic (spravazeleznic.cz) 

1.4 Zadavatel umožňuje oslovenému dodavateli přístup ke všem svým interním předpisům 

následujícím způsobem: https://typdok.tudc.cz/ nebo https://www.spravazeleznic.cz/  (v 

sekci „O nás“ –> „Vnitřní předpisy Správy železnic“ –> „Dokumenty a předpisy“). 

1.5 Oslovený dodavatel je zcela odpovědný za dostatečně pečlivé prostudování zadávací 

dokumentace této veřejné zakázky, jakýchkoliv vysvětlení zadávací dokumentace nebo 

jejích změn a doplnění, a za získání spolehlivých informací ve vztahu k jakýmkoliv a všem 

podmínkám a povinnostem, které mohou jakýmkoliv způsobem ovlivnit cenu a správnost 

nabídky nebo poskytnutí plnění. 

1.6 Podáním své nabídky dodavatel zcela a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky této 

veřejné zakázky. 

 

2.  KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

2.1  Doručování písemností a komunikace mezi zadavatelem a osloveným dodavatelem bude ze 

strany zadavatele probíhat zejména prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (na 

adrese: https://zakazky.spravazeleznic.cz/), který splňuje podmínky vyhlášky č. 260/2016 

Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 

elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Na komunikaci ze 

strany dodavatele učiněnou elektronicky, avšak nikoliv prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, bude tedy zadavatel odpovídat zejména prostřednictvím elektronického 

nástroje. 

2.2  Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií případně poskytnutých 

v průběhu procesu zadání veřejné zakázky je zadavatelem prováděno pouze za účelem 

zadání předmětné veřejné zakázky, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních 

údajů postupuje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, obecně závaznými právními předpisy a 

vnitřními předpisy zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují. Podrobné 

informace týkající se zpracování osobních údajů, zadavatel uvedl na oficiálních webových 

stránkách http://www.spravazeleznic.cz/o-nas/zpracovani-osobnich-udaju.html. 

 

3.   PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1  Informace o předmětu veřejné zakázky:  

Druh veřejné zakázky:    stavební práce 

Charakteristika veřejné zakázky:   nadlimitní sektorová veřejná zakázka 

Zadávací řízení:  jednací řízení bez uveřejnění 

mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
mailto:OROVAvz@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_15598.html
https://typdok.tudc.cz/
https://www.spravazeleznic.cz/
https://zakazky.spravazeleznic.cz/
http://www.spravazeleznic.cz/o-nas/zpracovani-osobnich-udaju.html


  

 
 

3/11 

„Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava 

trati v úseku Krnov - Skrochovice“ 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

  VZ 63524184 
 

Předpokládaná hodnota:  152 815 759,95 Kč bez DPH,   

  (z toho vlastní materiál dodávaný  

  zadavatelem 7 918 797,50 Kč) 

Klasifikace podle společného slovníku pro veřejné zakázky:  

CPV kód: 45000000-7  Stavební práce  

              45234000-6  Stavební úpravy pro železniční a lanové dopravní  

     50220000-3     Opravy, údržba a související služby pro železnice a jiná   

               zařízení 

  50225000-8     Údržba železničních tratí 

 

3.2  Předmětem plnění je:  

i. zhotovení stavby „Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava 

trati v úseku Krnov - Skrochovice“, spočívající v obnově železniční dopravní cesty 

způsobené povodní do původního stavu, tj. spočívající ve zřízení tělesa železničního 

spodku, opravě mostních objektů, úpravě odvodnění, opravě přejezdových konstrukcí, 

zřízení kolejového lože, obnově kolejového roštu, úpravě geometrické polohy koleje, 

zřízení bezstykové koleje a obnově traťového zabezpečovacího zařízení, 

ii. vypracovat dokumentaci skutečného provedení stavby (pro část Díla: PS 01),  

iii. vypracovat veškerou příslušnou dokumentaci související s prováděnou stavbou,  

(dále jen „Předmět veřejné zakázky“). 

3.3  Bližší specifikace Předmětu veřejné zakázky je uvedena v příloze této Výzvy s označením Díl 

3. 

 

4.   DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4.1  Termín zahájení plnění:  dle Závazného vzoru smlouvy (Díl 2 této Výzvy)  

4.2  Termín ukončení plnění:   dle Závazného vzoru smlouvy (Díl 2 této Výzvy) 

 

4.3  Místo plnění:      traťový úsek Krnov - Skrochovice v km 87,900 - 99,700 (trať  

dle KJŘ 310) 

 

5.   POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

 

S ohledem na zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění dle ustanovení     § 

63 odst. 5 Zákona je oslovený dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace pouze 

v rozsahu základní způsobilosti za podmínek stanovených v této Výzvě. 

5.1  Základní způsobilost podle § 74 Zákona  

(1) Způsobilým není dodavatel, který  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto Zákonu nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  



  

 
 

4/11 

„Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava 

trati v úseku Krnov - Skrochovice“ 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

  VZ 63524184 
 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele.  

(2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

(3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby 

uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu.  

Dodavatel prokáže v souladu s § 75 Zákona splnění podmínek základní způsobilosti ve 

vztahu k České republice předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 

písm. b) Zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) Zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona.  

5.1.1 Účastník zadávacího řízení může prokázat obnovení základní způsobilosti dle § 76 

Zákona.  

5.2    Společná ustanovení ke kvalifikaci  

 

5.2.1 Doklady o kvalifikaci § 86 Zákona  

 

(1) Dodavatel nemůže v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky.  

(2) Dodavatel není povinen předložit Zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 

jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud Zadavateli sdělí, že mu je již 

předložil v předchozím zadávacím řízení.  

(3) Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení.  

 

5.2.2 Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky § 87 Zákona  

 

(1) Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se pro účely tohoto Zákona 

rozumí písemné čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, 

a to i prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo 

třetími stranami na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis.  

(2) Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky potvrzuje splnění podmínek účasti.  



  

 
 

5/11 

„Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava 

trati v úseku Krnov - Skrochovice“ 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

  VZ 63524184 
 

(3) Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v 

jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, ve kterém 

jiném zadávacím řízení mu je již předložil.  

 

5.2.3 Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 228 Zákona  

 

(1) Předloží-li dodavatel Zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento 

výpis nahrazuje doklad prokazující  

b) základní způsobilost podle § 74 Zákona.  

(2) Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 

poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 

způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 

vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 3 Zákona.  

(3) Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat 

kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 

které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

5.2.4 Prokazování certifikátem dle § 234 Zákona  

 

(1) Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 

lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v 

rozsahu uvedeném na certifikátu.  

(2) Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před 

uzavřením smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat 

předložení dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) Zákona.  

(3) Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází 

z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu 

vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 

5.2.5 Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení podle § 88 Zákona  

 

(1) Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího 

řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení 

povinen tuto změnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 

oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může 

tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 

zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

(2) Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník 

zadávacího řízení nesplnil povinnost podle odstavce 1.  

 

5.2.6 Předložení dokladů  

 

(1) Pokud tento Zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel 

kopie dokladu, nestanoví-li tento Zákon jinak. Zadavatel může postupem podle § 46 odst. 1 

Zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  

(2) Pokud Zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu 

nelze přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 

doklad.  

(3) Pokud tento Zákon nebo Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 

České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve 

kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. 

Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 

ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců 



  

 
 

6/11 

„Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava 

trati v úseku Krnov - Skrochovice“ 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

  VZ 63524184 
 

a tlumočníků zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1997 Sb., o 

znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Doklad ve slovenském jazyce a 

doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle 

příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 

prohlášením.  

(4) Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném 

členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 

internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li 

takové údaje nezbytné.  

 

6.    OBSAH A PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

6.1  Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který 

je profilem zadavatele. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě, ani podání 

nabídky v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK.  

 

Lhůta pro podání nabídek bude stanovena prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK. 

 

6.2 Oslovený dodavatel předloží úplnou elektronickou verzi nabídky, a to pokud možno s 

využitím elektronického nástroje E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elektronické 

podobě na veřejnou zakázku je uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK 

pro dodavatele, která je k dispozici na elektronické adrese 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html. Nabídka nemusí být opatřena 

elektronickým podpisem osoby oprávněné jednat za dodavatele. Uznávaný elektronický 

podpis založený na kvalifikovaném certifikátu je vyžadován pouze při registraci dodavatele 

do elektronického nástroje zadavatele. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou formou 

komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou 

součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně 

kontrolovat doručené zprávy. Nabídka může obsahovat více dokumentů (souborů), 

jednotlivé dokumenty musí být do systému E-ZAK vkládány jako jeden soubor (ve 

formátech analogicky k § 18 odst. 2 a 3 vyhlášky č. 168/2016 Sb., o uveřejňování 

formulářů pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek a náležitostech profilu 

zadavatele) nebo více souborů zkomprimovaných ve formátu zip, rar nebo 7z bez použití 

hesla. Zkomprimované soubory nesmí obsahovat žádný další zkomprimovaný soubor. 

Zadavatel upozorňuje, že systém elektronického zadávání veřejných zakázek E-ZAK 

umožňuje pracovat se soubory o velikosti nejvýše 50MB za jeden takový soubor, příp. 

zkomprimované soubory. Soubory většího rozsahu je nutno před jejich odesláním 

prostřednictvím E-ZAK vhodným způsobem rozdělit. Velikost samotné nabídky jako celku 

není nijak omezena. 

6.3  Zadavatel nevymezuje žádné činnosti při plnění veřejné zakázky, které musí být plněny 

přímo vybraným dodavatelem. 

6.4 Nabídka musí obsahovat: 

• Doklady prokazující splnění základní způsobilosti v rozsahu požadovaném touto 

Výzvou (čl. 5.1 této Výzvy); čestné prohlášení ve smyslu ustanovení § 75 odst. 1 

písm. c) a d) Zákona může být poskytnuto ve formě formuláře obsaženého v příloze 

této Výzvy s označením Díl 1_2.  

• Údaje o poddodavatelích ve formě vyplněné přílohy této Výzvy s označením Díl 

1_1. 

• Závazný vzor smlouvy na plnění této veřejné zakázky doplněný co do jeho těla a 

příloh, jež jsou jeho součástí a jsou určeny k doplnění osloveným dodavatelem, 

ostatní přílohy součástí návrhu smlouvy být nemusí, budou připojeny zadavatelem 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/manual.html


  

 
 

7/11 

„Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava 

trati v úseku Krnov - Skrochovice“ 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

  VZ 63524184 
 

před podpisem smlouvy. Údaje určené k doplnění ze strany osloveného 

dodavatele jsou vyznačeny zvýrazněním žlutou barvou.  

• Čestné prohlášení ve vztahu k zákonu o registru smluv – oslovený dodavatel 

doloží vyplněnou přílohu této Výzvy s označením Díl 1_3 v případě, že postupuje dle 

čl. 7.2 a 7.3 této Výzvy. 

• Oceněný Soupis prací obsažený v Dílu 3 této Výzvy. Oceněný Soupis prací bude 

dodavatelem v nabídce předložen ve formátu XLSX. 

• Čestné prohlášení o střetu zájmů zpracované ve formě formuláře obsaženého 

v příloze této Výzvy s označením Díl 1_4. 

• Čestné prohlášení o splnění podmínek v souvislosti s mezinárodními 

sankcemi zpracované ve formě formuláře obsaženého v příloze této Výzvy 

s označením Díl 1_5. 

• Plná moc nebo pověření, je-li tohoto dokumentu třeba. 

 

7.      REGISTR SMLUV  

7.1  Zadavatel je povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv na základě ustanovení 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“).  

7.2  Zadavatel na základě výše uvedeného požaduje, aby oslovený dodavatel pro účely 

uveřejnění smlouvy v registru smluv ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, 

označil její části, které jsou předmětem obchodního tajemství nebo ty části, ve kterých jsou 

obsaženy informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení 

§ 3 odst. 1 ZRS.  

7.3  Pokud oslovený dodavatel ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, označí její 

části nebo určité informace dle předchozího odstavce této Výzvy, je oslovený dodavatel 

povinen předložit Čestné prohlášení, zpracované v souladu s přílohou této Výzvy 

s označením Díl 1_3. Tímto čestným prohlášením oslovený dodavatel prohlašuje, že jím 

uvedené údaje a skutečnosti kumulativně naplňují všechny definiční znaky obchodního 

tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“) a pro případ, že by 

takto označené údaje a skutečnosti nenaplňovaly znaky obchodního tajemství a takto 

znečitelněná smlouva by byla v důsledku toho uveřejněna způsobem odporujícímu ZRS, 

nese oslovený dodavatel veškerou odpovědnost. 

7.4  Výše uvedené čestné prohlášení dle předchozího odstavce této Výzvy oslovený dodavatel 

nedokládá v případě, že neoznačí ve smlouvě, která bude nedílnou součástí nabídky, žádné 

takové časti nebo informace.   

7.5  Oslovený dodavatel odpovídá za správnost a pravdivost veškerých údajů a skutečností, 

které jím budou uvedeny ve výše uvedeném čestném prohlášení. Zadavatel nebude 

přezkoumávat jejich pravdivost.   

7.6  Výjimkou z povinnosti uveřejnění smlouvy v registru smluv jsou důvody uvedené 

v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS. Je-li oslovený dodavatel subjektem uvedeným v ustanovení § 

3 odst. 2 písm. h) nebo l) ZRS (případně je subjektem uvedeným v ustanovení § 3 odst. 2 

ZRS dle jiného písmene, než je zde uvedeno), doporučuje zadavatel, aby oslovený 

dodavatel tuto skutečnost uvedl v nabídce. V případě, že tak oslovený dodavatel neučiní, 

bude zadavatel postupovat, jako by na smlouvu nedopadala výjimka uvedená v ustanovení 

§ 3 odst. 2 písm. h) nebo l) ZRS (případně jiná výjimka dle ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle 

jiného písmene, než je zde uvedeno) a zadavatel neodpovídá za škodu nebo jakoukoliv 

jinou újmu tímto postupem vzniklou. 

 



  

 
 

8/11 

„Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava 

trati v úseku Krnov - Skrochovice“ 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

  VZ 63524184 
 

8.      PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

8.1  Vzhledem k zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění a místu plnění, které 

je dostupné, není prohlídka místa plnění nezbytná pro zpracování nabídky či plnění veřejné 

zakázky.  

 

9.      POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

9.1  Nabídková cena bude pokrývat provedení všech stavebních prací, služeb a dodávek 

nezbytných k řádnému provedení Předmětu plnění této veřejné zakázky podle této Výzvy a 

zadávacích podmínek této veřejné zakázky jako celku. 

9.2 Oslovený dodavatel ocení všechny položky Soupisu prací (není-li v Soupisu prací, Zvláštních 

technických podmínkách nebo v Komentáři k soupisu prací či jinde v zadávacích podmínkách 

stanoveno jinak) poskytnutého v Dílu 3 s názvem Soupis prací s výkazem výměr 

s přihlédnutím k technickým specifikacím jednotlivých položek. V případě, že oslovený 

dodavatel některou z položek uvedených v Soupisu prací, jež mají být oceněny, 

neocení vůbec nebo ji ocení nulovou hodnotou, tak hodnověrně a dostatečně ve 

své nabídce vysvětlí, z jakého důvodu nebyla položka oceněna, případně proč a 

jakým způsobem je daná položka již zahrnuta/oceněna v jiných položkách Soupisu 

prací. V případě, že nabídka takové vysvětlení nebude obsahovat, zadavatel bude takovou 

skutečnost považovat za nejasnost a pro takový případ si vyhrazuje právo požádat 

osloveného dodavatele o písemné vysvětlení nabídky. Jednotkové ceny se uvedou bez DPH. 

Množství jednotek se uvádí se zaokrouhlením na 3 desetinná místa a jednotlivé oceněné 

položky Soupisu prací se uvádějí v Kč se zaokrouhlením na 2 desetinná místa. 

9.3 Nabídková cena bude v návrhu Smlouvy uvedena v Kč bez DPH. Nabídková cena bude 

zaokrouhlená na dvě desetinná místa. V případě rozporu mezi nabídkovou cenou uvedenou 

v návrhu Smlouvy a nabídkovou cenou uvedenou v oceněném Soupisu prací bude mít 

přednost nabídková cena uvedená v návrhu Smlouvy. 

10. POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI 

 

Posouzení splnění podmínek účasti spočívá v posouzení, zda je nabídka zpracována 

v souladu se zadávacími podmínkami. Součástí posouzení splnění podmínek účasti je 

i posouzení kvalifikace. 

11. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

 

11.1 Smlouva bude uzavřena písemně v elektronické podobě prostřednictvím některého druhu 

zaručených elektronických podpisů v souladu s nabídkou vybraného dodavatele a 

zadávacími podmínkami v podobě uvedené v příloze této Výzvy s označením Díl 2.  

11.2 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel před uzavřením 

smlouvy zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci 

skutečných majitelů (dále jen "skutečný majitel") z evidence skutečných majitelů podle 

téhož zákona (dále jen "evidence skutečných majitelů"). Vybraného dodavatele, je-li 

zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence 

obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího písmene a) k 
dodavateli; těmito doklady jsou zejména:  
 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má 

skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence 

skutečných majitelů (k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 

oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží). Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-



  

 
 

9/11 

„Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava 

trati v úseku Krnov - Skrochovice“ 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

  VZ 63524184 
 

li zahraniční právnickou osobou, pokud nepředložil údaje nebo doklady vyžádané 

zadavatelem postupem dle tohoto článku 11. 

12. STŘET ZÁJMŮ DLE ZÁKONA O STŘETU ZÁJMŮ 

12.1  Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon o střetu zájmů“), se nesmí účastnit zadávacího řízení jako účastník zadávacího řízení 

obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o 

střetu zájmů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 

společníka v obchodní společnosti. 

12.2 Zadavatel požaduje, aby oslovený dodavatel nebyl ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu 

zájmů. Skutečnost, že oslovený dodavatel není ve střetu zájmů dle § 4b Zákona o střetu 

zájmů, prokáže oslovený dodavatel předložením čestného prohlášení, jehož vzorové znění je 

přílohou této Výzvy s označením Díl 1_4, ve své nabídce. 

12.3 Vybraný dodavatel je povinen předložit k výzvě zadavatele analogicky dle § 122 odst. 3 

písm. b) ZZVZ doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i 

všichni poddodavatelé, jimiž vybraný dodavatel prokazuje kvalifikaci, splňují podmínku 

neexistence střetu zájmů ve smyslu § 4b Zákona o střetu zájmů a tohoto článku. V případě 

vybraného dodavatele nebo jeho poddodavatele, prostřednictvím kterého vybraný dodavatel 

prokazoval část kvalifikace, je-li zahraniční právnickou osobou, je vybraný dodavatel 

povinen předložit zejména doklady analogicky ve smyslu § 122 odst. 5 ZZVZ, a to i ve 

vztahu k příslušnému poddodavateli, prostřednictvím kterého vybraný dodavatel prokazoval 

část kvalifikace. 

12.4 V případě postupu účastníka v rozporu s tímto článkem bude oslovený dodavatel vyloučen 

ze zadávacího řízení. 

 

13. DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY V NÁVAZNOSTI NA MEZINÁRODNÍ SANKCE, ZÁKAZ 

ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

13.1 Zadavatel v tomto řízení postupuje v souladu s § 48a ZZVZ. 

13.2 Dle článku 5k nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění 

pozdějších předpisů1 (dále jen „Nařízení č. 833/2014“) se zakazuje zadat nebo dále plnit 

jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu spadající do oblasti působnosti směrnic 

o zadávání veřejných zakázek, jakož i čl. 10 odst. 1, 3, odst. 6 písm. a) až e), odst. 8, 9 a 

10, článků 11, 12, 13 a 14 směrnice 2014/23/EU, článku 7 písm. a) až d), článku 8, čl. 10 

písm. b) až f) a písm. h) až j) směrnice 2014/24/EU, článku 18, čl. 21 písm. b) až e) a 

písm. g) až i), článků 29 a 30 směrnice 2014/25/EU a čl. 13 písm. a) až d), f) až h) a j) 

směrnice 2009/81/EC a hlavy VII nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) 

2018/1046 následujícím osobám, subjektům nebo orgánům, nebo pokračovat v jejich plnění 

s následujícími osobami, subjekty a orgány: 

a) jakýkoli ruský státní příslušník, fyzická osoba s bydlištěm v Rusku nebo právnická 

osoba, subjekt či orgán usazené v Rusku, 

b) právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzická nebo právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jednají jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve 

smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty 

zakázky. 

 
1 Zejm. Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 



  

 
 

10/11 

„Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava 

trati v úseku Krnov - Skrochovice“ 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

  VZ 63524184 
 

13.3 Zadavatel požaduje, aby účastník sám jakožto oslovený dodavatel, případně dodavatelé 

v jeho rámci sdružení za účelem účasti v zadávacím řízení, ani žádný z jeho poddodavatelů 

nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných 

zakázek, nebyli osobami dle předchozího odstavce tohoto článku a Nařízení č. 833/2014. 

13.4 Dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích 

předpisů k tomuto nařízení č. 269/2014 2, nesmějí být žádné finanční prostředky ani 

hospodářské zdroje přímo ani nepřímo zpřístupněny fyzickým nebo právnickým osobám, 

subjektům či orgánům nebo fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s 

nimi spojeným uvedeným v příloze I Nařízení nebo v jejich prospěch; dle čl. 2 nařízení 

Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících opatřeních vzhledem k 

situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, ve znění 

pozdějších předpisů, nesmějí být fyzickým nebo právnickým osobám nebo subjektům 

uvedeným v příloze I tohoto nařízení nebo v jejich prospěch přímo ani nepřímo zpřístupněny 

žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje; dle čl. 2 nařízení Rady (EU) č. 

208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 

subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, nesmějí 

být fyzickým nebo právnickým osobám nebo subjektům uvedeným v příloze I tohoto 

nařízení nebo v jejich prospěch přímo ani nepřímo zpřístupněny žádné finanční prostředky 

ani hospodářské zdroje (dále jen „Osoby vedené na sankčních seznamech“). 

13.5 Zadavatel dále požaduje, aby účastník sám jakožto oslovený dodavatel, případně 

dodavatelé v jeho rámci sdružení za účelem účasti v zadávacím řízení, ani žádný z jeho 

poddodavatelů nebo jiných osob, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o 

zadávání veřejných zakázek, nebyli Osobami vedenými na sankčních seznamech. 

13.6 Splnění zadávacích podmínek stanovených zadavatelem dle tohoto článku prokáže účastník 

předložením čestného prohlášení, jehož vzorové znění je přílohou této Výzvy s označením 

Díl 1_5, ve své nabídce. 

13.7 Zadavatel je oprávněn ověřovat si splnění zadávacích podmínek dle tohoto článku. Vybraný 

dodavatel je povinen předložit po případné výzvě zadavatele dle § 122 odst. 3 písm. b) 

ZZVZ doklady a informace, z nichž nepochybně vyplyne, že vybraný dodavatel i všichni 

poddodavatelé nebo jiné osoby, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o 

zadávání veřejných zakázek, splňují podmínky uvedené v tomto článku. 

13.8 V případě postupu vybraného dodavatele v rozporu s tímto článkem bude vybraný dodavatel 

vyloučen ze zadávacího řízení. 

 

14. PŘÍLOHY TÉTO VÝZVY 

 

Díl 1 Výzva k podání nabídky 

Díl 1_1 Seznam poddodavatelů 

Díl 1_2 Čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Díl 1_3 Čestné prohlášení k Registru smluv 

Díl 1_4 Čestné prohlášení o střetu zájmů 

Díl 1_5 Čestné prohlášení o splnění podmínek_mezinárodní sankce 

Díl 2 Závazný vzor smlouvy včetně příloh 

Díl 2    Závazný vzor smlouvy 

 
2 Zejm. Prováděcí nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o 

omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 

nezávislost Ukrajiny a prováděcí nařízení Rady (EU)  2022/658 ze dne 21. dubna 2022, kterým se provádí nařízení 

(EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX%3A32014R0269


  

 
 

11/11 

„Odstranění havarijního stavu po povodních 2024 - komplexní oprava 

trati v úseku Krnov - Skrochovice“ 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  

  VZ 63524184 
 

Díl 2_1 Obchodní podmínky (OP) 

Díl 2_2 Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP) 

Díl 3 Soupis prací s výkazem výměr (rozpočet) 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří MACHO 

ředitel Oblastního ředitelství Ostrava 

Správa železnic, státní organizace 

 

 


		2024-10-10T06:14:35+0000


		2024-10-10T08:16:24+0200
	Podle podpisového řádu


		2024-10-10T09:15:23+0200
	Podle podpisového řádu




